
 

 

Federação Mineira de Handebol 
Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 

Fundada em 20 de julho de 1971 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-4238 

 

Nota Oficial 026/2017                            
                                               
                 Belo Horizonte, 09  de Novembro de 2017. 
 
Referência: Campeonato Mineiro Adulto Masculino  Fase Final  
 

O Departamento Técnico FMH no uso de suas atribuições 
 RESOLVE: 

 
I) Divulgar informações sobre Alojamento e contatos: 

Alojamento: será informado até quarta feira o local, pois o sediante está tentando hotel mais 

próximo do local de jogo. 

• Contatos : Prof. Carlos (32) 99115-3161 

• As equipes deverão comunicar até o dia 13/11 (Segunda feira) o horário de chegada e 
relação nominal com identidade  através do e-mail  chdesporte@gmail.com até às 16:00 
hs do referido dia citado acima. A relação deve constar nome completo e identidade. 
Caso as equipes envie uma relação com 20 pessoas e só vá 15 os outros 05 que não foram 
deverá ser pago pelo visitante, porque os hotéis fazem um valor estimado de valor pelo 
número de pessoas  que o sediante solicita orçamento, e uma vez reservado para tantos 
números de pessoas, o hotel quer receber pelo aquele número de pessoas reservado. 

OBS: As equipes  deverão levar  roupa de cama. 
 

II) COMUNICAR QUE AS EQUIPES PARTICIPANTES EM DÉBITO (QUALQUER VALOR QUE SEJA) 
JUNTO A TESOURARIA DA FMH, DEVE EFETUAR O PAGAMENTO ATÉ O DIA 13/11 
(SEGUNDA FEIRA), PARA TER CONDIÇÃO DE JOGO. 

 
III) Comunicar abaixo valores a serem pagos referente à competição, tais valores compreende a 

taxa de arbitragem (02 árbitros, 01 secretário, 01 cronometrista e 01 delegado), transporte, 
alimentação e premiação: 
Sediante: 900,00 (Novecentos reais) 
Visitantes: 450,00 (Quatrocetos  e cinquenta reais) 
OBS.: Conta para depósito da referida taxa de arbitragem: 
BANCO ITAÚ  AGÊNCIA: 6699  C/C.: 09468-3  
 

IV) Divulgar  Tabela Oficial Campeonato Mineiro Adultol Masculino – Fase Final   : 
 
Local: Quadra da Universidade Federal de Juiz de Fora 
End.: Rua José Lourenço Kelmer – Martelos – Juiz de Fora/MG 

DATA HORÁRIO CAT./NAIPE CH JG EQUIPE “A”  X   

18/11 
SÁBADO 

15:00 AD./MASC. SEMIFINAL 01 PREFEITURA M. 
DE UBERABA 

   ABESC 

 

18/11 
SÁBADO 

16:30 AD./MASC. SEMIFINAL 02 ADJF    PREFEITURA M. DE MONTES 
CLAROS 

 

19/11 
DOMINGO 

09:00 AD./MASC. 3º. E 4º. 03 PERDEDOR JG. 01    PERDEDOR JG. 02 

19/11 
DOMINGO 

10:30 AD./MASC. 1º. E 2º. 04 VENCEDOR JG. 01    VENCEDOR JG. 02 

 
 

Meire Lucy Arcanjo. 
Departamento Técnico da FMH – Federação Mineira de Handebol 

http://www.handebolminas.com.br/
mailto:chdesporte@gmail.com

